

سرگیجه‌های مالی در باشگاه استقلال

۵۰۰+۱۱۸+۵ میلیارد تومان با چندصد هزار دلار ناقابل!



رقم می‌خورد. سازمان خصوصی‌سازی پس از مطرح‌شدن دوباره بحث استراماچونی و البته تهدیدهایی‌که متوجه باشگاه استقلال شده است، ۱۱۸ میلیارد تومان دیگر که ۹۳ میلیارد تومان از آن مستقیم به باشگاه واریز شده، در اختیار فتح‌الله‌زاده قرار داده‌اند تا از کنار آن با استراماچونی تسویه شود ولی شگفتا که چنین نشده است! مدیریت فعلی باشگاه استقلال اعتقاد دارد که این رقم را صرف پشتوانه وام و زمینی کرده‌اند که از آن طریق بتوانند از بانک شهر وام بگیرند. موضوعی که نتیجه چندانی نداشته و این باشگاه دوباره در تأمین هزینه استراماچونی اهمال کرده است. حالا سازمان خصوصی‌سازی از مجموعه باشگاه استقلال شکایت کرده که آنها باید به‌طور مشخص روشن کنند که این مبلغ هنگفت را که بیش از ۶۰۰ میلیاردتومان می‌شود، چه کرده‌اند. حسین قربانزاده، معاون وزیر اقتصاد و رئیس سازمان خصوصی‌سازی همین یکی، دو شب پیش با حضور در شبکه سه، مسئولان باشگاه استقلال را تهدید کرده و خطاب به آنها گفته است: «شما باید در دادگاه حضور پیدا کنید تا تکلیف ۶۰۰ میلیارد مشخص شود، چون پلو که هیچ تهدیدک آن را هم آقای آجرولو و فتح‌الله‌زاده درآورده‌اند».

در کنار چنین شاهکارهایی ولی اتفاقات عجیب دیگری

هم رخ داده که متوجه علی فتح‌الله‌زاده، مدیرعامل کنونی باشگاه استقلال است. او که قریب به شش ماه پیش با وعده خریدن مسی، تست گرفتن از رونالدو و البته ستاره سوم روی پیراهن استقلال به این باشگاه آمد و گفت که فقط ۱۰ روز زمان نیاز دارد تا مشکلات را حل کند، همین یکی، دو روز پیش با اتفاقی که بیشتر شبیه به نمایش بود، با نوشتن متنی که با جمله «من آن گلبرگ مغرورم که می‌میرم ز بی‌آبی…» شروع شده بود، استعفایش را نوشت و در صفحه مجازی‌اش منتشر کرد. طولی نکشید که همین گلبرگ مغرور، آن متن را از صفحه‌اش برداشت و بعد هم هیئت‌مدیره باشگاه با استعفای او مخالفت کرد تا دوباره زمام امور به دستانش بیفتد. او که خودش را یکی از محبوب‌ترین مدیران ورزشی کشور می‌داند، به‌تازگی پایش در یک پرونده دیگر هم گیر است و متهم شده که پولی را به‌صورت غیرقانونی از باشگاه برداشته و باید آن را هم پس بدهد. این یکی هم از دست سناریوهای عجیبی است که حسین قربان‌زاده آن تلویزیون مطرح کرده و گفته است که یای پنج میلیاردتومان در میان است! قربان‌زاده در همان برنامه تلویزیونی و پس از صحبت‌های اولیه فتح‌الله‌زاده مبنی بر اینکه چرا پس از حضور در باشگاه استقلال مبلغ پنج میلیارد تومان از باشگاه

شرایط این روزهای باشگاه استقلال، یکی از دو باشگاه پرهوادار ایران، به قدری آشفته است که پیداکردن کلمه‌ای مناسب برای توصیف آن سخت به نظر می‌آید. این باشگاه برای دومین دوره متوالی جواز حرفه‌ای را نگرفته و مطابق با انتظار، از حضور در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا بازمانده است. این بازماندگی البته به‌طور رسمی از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا، تا لحظه نگارش این مطلب، عنوان نشده ولی شواهد و قراین به قدری شفاف است که شکی در آن وجود نداشته باشد. بدون درنظرگرفتن دیگر الزاماتی که این باشگاه برای گرفتن مجوز حرفه‌ای نیاز دارد، ابهامات مالی در این باشگاه سر به فلک کشیده و عجیب آنکه مشخص نیست سرنوشت پول‌هایی که به این باشگاه وارد شده، چه شده است. بزرگ‌ترین چالش استقلال در مسیر گرفتن مجوز حرفه‌ای، پرداخت طلب آندرئا استراماچونی ایتالیایی است که حدود نیم‌فصل در این باشگاه ماند و بعد چمدان‌هایش را به مقصد رم بست. در روزهای نخستی که استراماچونی ایران را ترک کرد عنوان شد که او رقمی نزدیک به ۳۰ میلیارد تومان از استقلال طلب دارد و قرار است این مبلغ پیش از اعمال محرومیت، به حساب او واریز شود. با وجود این، این رقم پرداخت نشد تا با افزایش نرخ دلار، استقلال محکوم به پرداخت ۱۰۰ میلیارد تومان به این سرمربی ایتالیایی شود که در زمان کوتاه حضورش در جمع آبی‌ها، حساسی دل هواداران را روده بود. فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا هم پس از خط و نشان‌های زیاد بعد از شکایت استراماچونی، به استقلال فرصت دادند تا برای آخرین بار، هفته گذشته، با این مربی تسویه کنند. مطابق با انتظار و البته به سبک مدیریت ایرانی خاصه در دل دو باشگاه بزرگ پایتخت، این رقم باز هم پرداخت نشد تا استقالی‌ها که فصل پیش بدون باخت قهرمان لیگ برت ایران شده بودند، دوباره از طریق تلویزیون، رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا را دنبال کنند.

البته که این موضوع بحث اصلی نیست و کم‌شدن ظاهری مبلغ هنگفتی در این باشگاه که تا به الان به‌صورت شفاف عنوان نشده صرف چه مواردی شده، حساسی جنجالی شده است. استقلال در زمان مدیریت خود مدیرعامل آخر یعنی مصطفی آجرولو و علی فتح‌الله‌زاده رقم بسیار هنگفتی را از کنار ورود این باشگاه به بورس گرفته و عجیب آنکه با آن رقم دریافتی بازهم مدیران مذکور حاضر نشده‌اند طلب استراماچونی را بپردازند. اولین ابهام درست در این زمینه مربوط به مدیریت مصطفی آجرولو است که طبق ادعای مسئولان سازمان خصوصی‌رقمی نزدیک به ۵۰۰ میلیارد تومان را که بخشی از آن وام و بخشی از آن که حاصل از افزایش سرمایه است، در اختیار گرفته‌اند و در عین شگفتی قید پرداخت به استراماچونی را زده‌اند. عجیب آنکه طبق ادعای مدیریت جدید باشگاه استقلال و البته با توجه به شکایتی که سازمان خصوصی‌سازی صورت داده، مشخص نیست که این رقم صرف چه چیزهایی در باشگاه شده است. به غیر از این رقم درست، اتفاق تازه‌تری هم در دوره مدیریت علی فتح‌الله‌زاده رخ داده که این یکی هم از آن دست شاهکارهایی است که فقط به دست مدیریت ایرانی

نگاهی به وضعیت برترین گل‌زنان لیگ

پرسپولیس باید حسرت بخورد

رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران در شرایطی قرار است وارد هفته بیست‌وپنجم شود که هنوز میانگین گل‌زنی در این لیگ درخور توجه نیست. این روزها با توجه به تغییراتی که در جدول برترین گل‌زنان لیگ حاصل شده، فقط یک بازیکن تعداد گل‌هایش را به عدد ۱۰ رسانده و آن را دورقمی کرده است. بدیهی است که با توجه به گذر ۲۴ هفته، این عدد هم میانگین پایینی محسوب می‌شود و محمد عباس‌زاده، مهاجم تراکتور، با وجود صدرنشین‌بودن فقط به ازای هر ۲٫۴ بازی توانسته یک بار گل‌زنی کند. البته انتظار نمی‌رود در لیگی مثل ایران، آمار آقای گل‌هایش چندان در ریت و سطح جهانی باشد و امری طبیعی است که تعداد گل‌های یک فصل، معمولاً از تعداد بازی‌های انجام‌شده توسط برترین گل‌زن، عدد پایین‌تری را نشان دهد؛ ولی این اختلاف میانگین موجود در لیگ برتر ایران، به خوبی بیان‌کننده تفکرات و اندیشه‌های مربیان است که یا میل به هجوم چندانی ندارند یا اینکه مهاجم طراز اولی را در اختیار ندارند که بتوانند با استفاده از شم گل‌زنی آنها، سروشکل مناسبی به اوضاع خط حمله‌شان بدهند.

قدرت دست پرسپولیسی‌هاست

ایسن روزها با نگاهی به جدول برترین گل‌زنان ایران، مشخص می‌شود سه بازیکنی که اتفاقاً هر سه نفر سابقه بازی‌کردن در پرسپولیس را دارند، در صدر جدول قرار گرفته‌اند. اولی محمد عباس‌زاده است. او با حضورش در پرسپولیس نوید روزهای درخشانی را می‌داد، اما عدم تمرکز لازم از یک سو و افت سطح فنی و البته دورماندن از تفکرات سرمربی وقت از سوی دیگر باعث شد تا عباس‌زاده درخشش و تداوم چندانی در پرسپولیس نداشته باشد. او این روزها در ترکیب تیم تراکتور به میدان می‌رود و از معدود بازیکنان لیگ برتر است که از هفته‌های نخست تا به الان خودش را در کورس آقای گلی نگه داشته است. عباس‌زاده تا مدت‌ها به همراه یورکن لوکادیا، مهاجم از ایران سفرکرده پرسپولیس، با شش گل زده در صدر جدول گل‌زنان بود و کسی به آنها نزدیک نمی‌شد. این مهاجم شمالی حتی در اوایل نیم‌فصل دوم نیز با افتی محسوس در امر گل‌زنی روبه‌رو شد، اما رفته‌رفته توانست طلسم ناگامی‌هایش را بشکند و فعلاً هم که با ۱۰ گل به صدر جدول تکیه داده است. دومین گل‌زن برتر این روزهای لیگ برتر هم دیگر

بازیکن سابق پرسپولیس یعنی رضا اسدی است که دست بر قضا او هم این فصل با پیراهن تراکتور در لیگ برتر حضور دارد. اسدی این روزها با ۹ گل زده در تعقیب مهم‌تیمی خود است. نکته درخور توجه درباره رضا اسدی این است که او چنان در این فصل درخشیده است که حتی به اردوی تیم ملی فوتبال ایران هم دعوت شد و در دو بازی اخیری که ایران برابر روسیه و کنیا داشت، فرصت بازی‌کردن با پیراهن تیم ملی را در پستی جدید به دست آورد. اسدی اصولاً به‌عنوان یک هافبک تدافعی در فوتبال ایران شناخته می‌شود و حتی در باشگاه پرسپولیس در همین پست هافبک به میدان می‌رفت؛ ولی در این فصل، پاکو خمس اسپانیایی، سرمربی تراکتور، قابلیت‌های جدیدی درباره او کشف کرده و اسدی را در خط حمله تراکتور بازی می‌دهد. اسدی هم مزین این تفکر را به سرمربی اسپانیایی داده و نتهت‌ها این روزها در کورس عنوان آقای گلی است، بلکه توانسته به تیم ملی برسد و در قالب یک مهاجم به میدان برود. سومین گل‌زن برتر این روزهای لیگ برتر، شهیریار



گل‌زنی علی محمد حسینی

برداشت کرده، با نمایش صورت‌های مالی باشگاه در سال ۹۰ اعلام کرد مدیرعامل استقلال قبلاً و در دوره مدیریت پیشین خود ایسن مبلغ را از باشگاه دریافت کرده و نباید دوباره آن را طلب و وصول می‌کرده است. رئیس سازمان خصوصی‌سازی در بخش دیگری در صحبت‌هایش خطاب به مدیرعامل استقلال گفت: «شما آن پول را یک بار گرفته بودید و حق نداشتید دوباره ایسن کار را انجام بدهید و این همین فردا ثابت خواهد شد». این یکی هم به اندازه کافی ابهام دارد، چون فتح‌الله‌زاده اعتقاد دارد در دوره پیشین چک شخصی داده و با تبدیل آن به نرخ روز، طلب خودش را از باشگاه برداشته است، ولی حالا توسط رئیس سازمان خصوصی‌سازی متهم شده که او پیش‌تر طلبش درباره همین چک‌ها را گرفته و با توجه به ازبین‌نبردن آن چک‌ها، یک بار دیگر آن را از حساب باشگاه برداشت کرده که باید آن را برگرداند. موضوعی که البته با واکنش تند مدیرعامل استقلال مواجه شده و او تهدید به شکایت کرده است. در کنار همه این ابهامات مالی چندصد هزار دلار از محل ترانسفر بازیکنان استقلال هم در سندهای مالی این باشگاه قید نشده، تا آشفتنکی مالی و ابهامات موجود در این زمینه به سرگیج‌های باورناپذیر تبدیل شود.

اخبار برگزیده

«**امیرحسین زارع**»

به اردوی تیم ملی کشتی آزاد بازگشت

امیرحسین زارع، دارنده مدال طلای جهان و برنز المپیک که رسانه‌ها اعلام کرده بودند به‌دلیل اقدام «غیراخلاقی» از اردوی تیم ملی کشتی آزاد کنار گذاشته شده است، از صبح دیروز (سه‌شنبه) زیر نظر پژمان درستکار تمرینات خود را در تهران ادامه می‌دهد. پدر امیرحسین زارع در گفت‌وگو ایرنا گفت: جلسه دوستانه‌ای با حضور بنده، امیرحسین و آقای درستکار و آقای مهربان برگزار شد و خدا را شکر سوۀتفاهم‌ها رفع شده است. عباس زارع اضافه کرد: مشکلی که برای امیرحسین در اردوی تیم ملی پیش آمده با آنچه در رسانه‌ها اعلام شد، به‌طور کامل متفاوت بود و به نظر بنده در این ارتباط بزرگ‌نمایی شده است. او تصریح کرد: متأسفانه یکی از خبرنگاری‌ها بدون درنظرگرفتن جایگاه ورزش اول کشور اقدام به انتشار خبری مبنی بر درگیری امیرحسین در اردوی تیم ملی کرد که این خبر به‌هیچ‌عنوان درست نیست و شخص رئیس فدراسیون از خبرنگاری که این مشکل را بزرگ‌نمایی کرده، پیگیر ماجرا است. زارع گفت: این هججه‌ها را شیطنت رسانه‌ای می‌داند و خدا را شکر اکنون مانند گذشته براساس آنچه فدراسیون کشتی اعلام می‌کند، شرایط در اردوی تیم ملی کشتی آزاد عادی است و امیرحسین از امروز صبح به اردو بازگشته است. در رسانه‌ها اعلام شده بود که در جریان بازی بسکتبال در اردوی تیم ملی کشتی آزاد که بعدازظهر روز یکشنبه برگزار شد، امیرحسین زارع سنگین‌وزن تیم ملی کشتی آزاد ایران و دارنده مدال‌های طلای جهان و برنز المپیک در اقدامی غیراخلاقی یکباره با کامران قاسم‌پور آزادکار شاخص و باخلاق ایران و دارنده دو طلای جهان درگیر شده و به سینه و صورت او ضربه زده که این اقدام او هیچ واکنشی را از سوی قاسم‌پور به‌همراه نداشت. رسانه‌ها همچنین اعلام کرده بودند که خشم درستکار به حدی بود که سرمربی تیم ملی شبانه اقدام به اخراج زارع از اردوی تیم ملی کرد.

بازگشت بی سروصدای سوریان

به فدراسیون کشتی

حمید سوریان در شرایطی که سال گذشته از ادامه فعالیت در فدراسیون کشتی به عنوان نایبرئیس استعفا داده بود، طبق اعلام فدراسیون کشتی باز هم به‌عنوان نایبرئیس به کار بازگشته است. به گزارش ایسنا، ظهر دیروز (سه‌شنبه) جلسه‌ای با حضور علیرضا دبیر، حمید سوریان، پژمان درستکار و امیرحسین زارع برای بررسی اخراج این کشتی‌گیر از اردوی تیم ملی کشتی آزاد به دلیل درگیری با کامران قاسم‌پور برگزار شد و در نهایت زارع با بخشش از سوی فدراسیون کشتی به تمرینات بازگشت. اما فدراسیون کشتی در خبری که از این جلسه روی سایت خود قرار داد، از حمید سوریان به‌عنوان نایبرئیس این فدراسیون نام برد؛ موضوعی که حاکی از بازگشت بی‌سروصدای سوریان به فدراسیون کشتی است. سوریان دوم آبان سال گذشته پس از استعفا از سمت خود در گفت‌وگو با ایسنا، درباره دلایل این استعفا، عنوان کرده بود: «در این مدت تا آنجا که می‌توانستم به فدراسیون و ورزش کشتی کمک کردم، اما الان فکر می‌کنم دیگر لزومی ندارد در فدراسیون باشم. با توجه به اینکه بودنم در کشتی دیگر ضرورت ندارد، فکر می‌کنم بهتر است یک آدم تازه‌فلس بیاید. همچنین برای کشتی ایران آرزوی موفقیت دارم». حالا سوریان پس از پنج ماه بار دیگر به عنوان نایبرئیس به فدراسیون کشتی بازگشته است.

محرومیت یک‌ساله مدافع تراکتور

کمیته اخلاق رای خود را درباره بازیکن تیم باشگاه تراکتور و تیم ملی فوتبال جوانان ابلاغ کرد. به گزارش فدراسیون فوتبال، با اعلام کمیته اخلاق این فدراسیون، میلاد کر، بازیکن تیم باشگاه تراکتور و تیم ملی فوتبال جوانان به دلیل نقض مقررات اخلاقی فوتبال متخلف شناخته شده است. او به پرداخت ۵۰۰ میلیون ریال جزای نقدی و یک سال محرومیت از هرگونه فعالیت در حوزه فوتبال، فوئسال و فوتبال ساحلی محکوم شد. مستند به بند یک ماده ۶۳ آیین‌نامه اخلاق و بند ۴ ماده ۱۰۳ آیین‌نامه انضباطی، محرومیت مندرج در رای فوق بلافاصله به محض صدور، اجرا و ارائه درخواست تجدیدنظرخواهی، مانع اجرای حکم با توقف اجرای آن نخواهد شد. همچنین در صورت داشتن درخواست تجدید نظر با رعایت تشریفات قانونی مندرج در ماده ۶۳ آیین‌نامه اخلاق، باید ظرف مدت یک هفته لایحه اعتراضیه منضم به رسید پرداخت هزینه دادرسی در وجه فدراسیون فوتبال را به کمیته اخلاق ارسال کند.

مشکل تیم ملی والیبالی ایران برای اعزام به آمریکا حل شد

تیم ملی والیبالی ایران با انجام هماهنگی‌های لازم جهت دریافت ویزای آمریکا برای حضور در هفته سوم لیگ ملت‌ها، فردا (چهارشنبه ۱۶ فروردین) اعزام آنکارا می‌شود. به گزارش روابط عمومی فدراسیون والیبالی، تیم ملی والیبالی ایران در سال سرنوشت‌ساز ۱۴۰۲ در چهار رویداد مهم لیگ ملت‌ها ۲۰۲۳ در کشورهای ژاپن، هلند، آمریکا و لهستان (۱۶ خرداد تا یکم مرداد) قهرمانی مردان آسیا در ایران (۲۷ مرداد تا ۴ شهریور)، بازی‌های آسیایی در چین (۲۸ شهریور تا چهارم مهر) و رقابت‌های انتخابی المپیک مردان در برزیل (۸ تا ۱۶ مهر) شرکت می‌کند. با توجه به میزبانی آمریکا در هفته سوم لیگ ملت‌های والیبالی در شهر آناهایم و با درنظرگرفتن شرایط خاص ویزای آمریکا محمدرضا داووزنی، رئیس فدراسیون والیبالی در جلسه‌ای با فابیو آز‌ودو مدیر اجرایی فدراسیون جهانی والیبالی و مسئولان فدراسیون والیبالی آمریکا خواستار همکاری طرفین برای گذراندن مراحل صدور ویزا در سریع‌ترین زمان ممکن و در یک تا سه گروه کلی در یک وقت ویژه شد.

پس از پیگیری و انجام هماهنگی‌های لازم، اعضای تیم ملی والیبالی ایران بر اساس لانگ لیست اولیه فردا چهارشنبه ۱۶ فروردین از طریق فرودگاه امام خمینی (ره) راهی ترکیه خواهند شد و روز پنجشنبه در یک گروه مجزا به سفارت آمریکا در آنکارا مراجعه کرده و برای دریافت ویزا و حضور در هفته سوم لیگ ملت‌ها اقدام می‌کنند. ملی‌پوشان تمرینات خود را از روز یکشنبه ۲۷ فروردین در کمپ تیم‌های ملی والیبالی در سالن فدراسیون زیر نظر پهبروز عطایی به‌عنوان سرمربی و دیگر اعضای کادر فنی آغاز خواهند کرد. سیدمحمد موسوی، علی‌اصغر مجرد، مسعود غلامی، محمد ولی‌زاده، مهدی جلوه، محراب ملکی‌سرخی، امیررضا سسرک، محمد فلاح‌زرچوب، میلاد عبادی‌پور، امیرحسین اسفندیار، محمدجواد معنوی‌نژاد، مرتضی شریفی، پوریا حسین‌خانزاده، میثم صالحی، شهروز همایونفرمنش، مبین نصری، احسان دانش‌دوست، آرمن افشین‌فر، سلیم چپرلی، اسماعیل مسافر، امین اسماعیل‌نژاد، بردیا سعادت، علی حاجی‌پور، امیر گل‌زاده، امیر غفور، محمدظاهر وادی، علی رضضانی، جواد کریمی، محمدرضا حضرت‌پور، آرمان صالحی و محمدرضا مؤذن ۳۱ بازیکن دعوت‌شده به اردوی نخست تیم ملی هستند.

لیگ ملت‌های سال ۲۰۲۲ در گروه مردان از ۱۶ خرداد سال جاری آغاز می‌شود و یکم مرداد با معرفی تیم‌های برتر به پایان خواهد رسید.

مرحله مقدماتی این مسابقات با حضور ۱۶ تیم کانادا، آمریکا، آرژانتین، ایتالیا، کوبا، آلمان، هلند، برزیل، ژاپن، فرانسه، چین، ایران، لهستان، صربستان، بلغارستان و اسلونیوی پیگیری خواهد شد.

فوتبال در امروز

منتجسترپایانید – برنتفورد ۲:۲	لایزیش – دورتموند ۲:۰
پارسلونا – رئال مادرید ۳:۰	

^[1] گل‌زنی علی محمد حسینی